
 

Santiago, Rep. Dom.

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Puerto Plata, Rep. Dom.
CODIGO INSTITUCIONAL : 7376

Distrito Municipal de La Canela

PRESUPUESTO
2025



Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

1 SECTOR PUBLICO
1 1 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
1 1 1 GOBIERNO GENERAL NACIONAL
1 1 1 2 Gobiernos Generales Locales
1 1 1 2 1 Gobiernos Centrales Municipales
1 1 1 2 1 11 0451 7376

01 Cibao Norte
01 18 Puerto Plata
01 18 01 Puerto Plata
01 18 01 05 Maimon (D. M.)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

CATÁLOGO DE INSTITUCIONES

U
N

ID
A

D
 D

E 
TE

RC
ER

 N
IV

EL

U
N

ID
A

D
 D

E 
SE

G
U

N
D

O
 N

IV
EL

UNIDAD 
INSTITUCIONAL

SE
CT

O
R

M
U

N
IC

IP
IO

SE
CC

IÓ
N

DENOMINACIÓN

DEPENDENCIAS

CA
PI

TU
LO

UNIDAD DE 
ORGANIZACIÓN 

U
N

ID
A

D
 D

E 
PR

IM
ER

 N
IV

EL

PO
D

ER
ES

 Y
 

O
RG

AN
IS

M
O

S 
ES

PE
CI

A
LE

S

EN
TI

D
AD

ES

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO 

D
IS

TR
IT

O
M

U
N

IC
IP

A
L

SU
BS

EC
TO

R

CATÁLOGO DE REGIONES

SU
B 

CA
PI

TU
LO

Á
RE

A

SU
BÁ

RE
A

RE
G

IÓ
N

PR
O

VI
N

CI
A

DENOMINACIÓN

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR



Presupuesto Año: 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL   7376

PRESUPUESTO DE  INGRESOS Y EGRESOS

ENTIDAD MUNICIPAL JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN 
(PUERTO PLATA)

(DIGEPRES)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

El Presupuesto 

Los presupuestos generales de las entidades municipales constituyen la expresión cifrada conjunta y
sistemática de las obligaciones que, como máximo, pueden reconocer los municipios y sus organismos
autónomos y de los derechos que prevean liquidar durante el correspondiente ejercicio, así como de las
previsiones de ingresos y gastos de las sociedades mercantiles, cuyo capital social pertenezca íntegramente a
la entidad municipal correspondiente.

Artículo 329.- Entrada en Vigor.
El presupuesto entrará en vigor, una vez aprobado definitivamente, el primero de enero del año correspondiente.

Párrafo.- Si al iniciarse el año no hubiese entrado en vigor el presupuesto correspondiente, se considerará
automáticamente prorrogado el del anterior, con sus créditos iniciales, sin perjuicio de las modificaciones que se le
realicen y hasta la entrada en vigor del nuevo presupuesto. La prórroga no afectará a los créditos para servicios o
programas que deban concluir en el ejercicio anterior o que estén financiados con crédito u otros ingresos
específicos o afectados.

.

_________________
PROBADO POR

__________________
REVISADO POR

___________________
PREPARADO POR



Presupuesto Año: 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL   7376

Clasificador de Destino de Fondos, (Artículo 21, Ley No.176-07)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

ENTIDAD MUNICIPAL JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE 
MAIMÓN (PUERTO PLATA)

(DIGEPRES)

_______________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

______________________
PREPARADO POR

El clasificador por destino de fondos relaciona las transacciones públicas que generan gastos con los grandes agregados de la clasificación
económica organizándolos en corriente, de capital e inversión y amortización de la deuda y disminución de pasivos.
1 Gasto corriente
2 Gasto de capital e Inversión
3 Financiamiento

1) Hasta el veinticinco por ciento (25%) de la transferencia ordinaria, serán destinados para pago de personal y nómina. 2) A1 menos el
cuarenta por ciento (40%) de la transferencia ordinaria para inversiones de capital e infraestructura, priorizando las obras contenidas en el Plan
de Inversión Municipal, decidido por el Cabildo Abierto final del Presupuesto Participative Municipal. 3) Hasta el treinta y un por ciento (3 1%) de
la transferencia ordinaria para servicios municipales. 4) Un 4% dedicado a programas educativos, de genero y salud.

1. Gasto corriente
Son los gastos de consumo y de operación, el arrendamiento de la propiedad y las transferencias otorgadas a los otros componentes
institucionales del sistema económico para financiar gastos de esas características incluye:
a) Gastos en Personal que posee un tope del 25% , dicho porcentaje incluye los gastos de ´personal destinados a los servicios incluyendo los
de infraestructura, funcionamiento de los servicios municipales y los dedicados a programas educativos de género y salud;
b) gastos de Funcionamiento y Mantenimiento ordinario de los Servicios municipales, corresponde al 31% del total del Presupuesto , excluye
personal, bienes de capital y gastos de infraestructura.
c) el Gasto en Programas Educativos, Género y Salud, corresponde al 4% .

2. Gasto de capital e Inversión
Son los gastos destinados a la inversión de capital y las transferencias a los otros componentes institucionales del sistema económico que se
efectúan para financiar sus gastos con tal propósito, Incluye las obras de infraestructura, adquisición de bienes muebles, construcción y
modificación de inmueble asociados a proyectos, gastos de pre inversión e inversión para el desarrollo económico local y social, este concepto
no incluye el gasto directo del personal y de los bienes y servicios que intervienen en los proyectos desarrollados por la administración.

3. Financiamiento
Comprende la amortización de la deuda adquirida y disminución de pasivos con los sectores públicos y privados, internos y externos.



Presupuesto Año: 2025

Fecha: 1/8/2024

25% 31% 4% 40% TOTAL

Ley 166-03 7,018,498.00       8,702,937.00         1,122,959.00      11,229,596.00        28,073,990.00    
Propios 1,713,000.00       2,124,120.00         274,080.00         2,740,800.00          6,852,000.00      
TOTALES   RD$ 8,731,498.00       10,827,057.00       1,397,039.00      13,970,396.00        34,925,990.00    

FUENTES FINANCIERAS
TRANSFERENCIAS ESPECIAL 432,000.00            432,000.00         

DISTRIBUCION TOTAL RD$ 8,731,498.00       11,259,057.00       1,397,039.00      13,970,396.00        35,357,990.00    

584,874.83                725,244.75                   93,579.92                 935,799.67                   -                            

Destino Total

Personal 8,731,498.00 0.00                              

Servicio 11,259,057.00 -                                 

Inversión 13,970,396.00 -                                 

Educación 1,397,039.00 -                                 

Total Gastos 35,357,990.00

Total Ingresos 35,357,990.00

Diferencia 0.00

Fuente 
Financ.

Fuente 
Específica

Organismo Ingresos Gastos Diferencia

20 1955 100 28,073,990.00           28,073,990.00       0.00

30 9995 102 4,037,000.00             4,037,000.00         0.00

30 9996 102 2,705,000.00             2,705,000.00         0.00

30 9998 102 110,000.00                110,000.00            0.00

40 9992 120 432,000.00                432,000.00            0.00

35,357,990.00       35,357,990.00    0.00                  

25% 31% 4% 40%
30 9995 1,009,250.00          1,251,470.00             161,480.00            1,614,800.00             

30 9996 676,250.00             838,550.00                108,200.00            1,082,000.00             

30 9998 27,500.00               34,100.00                  4,400.00                44,000.00                  

Total Ingresos RD$ 1,713,000.00          2,124,120.00             274,080.00            2,740,800.00             

ANALISIS APLICACION PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025

ENTIDAD MUNICIPAL JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO 
PLATA)

COD. INSTITUCIONAL   

TOTALES RD$

7376

   INGRESOS

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Conciliación Gastos e Ingresos

_____________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

_____________________
PREPARADO POR



FORM.  FP-01 Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: 7376 ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MISION Y VISION

Valores

VISION

MISION

Promover el desarrollo y la integración de su territorio, el mejoramiento sociocultural de sus habitantes y participación efectiva de
las comunidades en el manejo de los asuntos públicos locales, a fines de obtener como resultado mejorar la calidad de vida,

preservando el medio ambiente y los patrimonios históricos..

Ser una institución modelo comprometida con la innovación y el desarrollo integral de la comunidad, basado en la calidad,
eficacia, transparencia y eficiencia.

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

_____________________
APROBADO POR

Equidad.
Responsabilidad Social.
Etica.
Vocación de Servicio.
Transparencia.
Compromiso con la Comunidad.
Honestidad.
Integridad
Rendición de cuentas



FORM.  FP-02 Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 INGRESOS 35,027,490.00      46,097,969.97        35,357,990.00      
1 1 IMPUESTOS 1,483,500.00        1,029,037.33          2,705,000.00        
1 1 3 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 500.00                  -                         100,000.00           
1 1 3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL 500.00                  -                         100,000.00           
1 1 3 1 11 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 30 9996 102 500.00                  -                         100,000.00           
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 1,483,000.00        1,029,037.33          1,568,000.00        
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,483,000.00        1,029,037.33          1,568,000.00        
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 200,000.00           123,616.00            275,000.00           
1 1 4 3 19 Rodaje y transporte de materiales varios 30 9996 102 50,000.00             -                         10,000.00             
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos similares 30 9996 102 100,000.00           92,888.00              200,000.00           
1 1 4 3 21 Certificación de animales 30 9996 102 -                         5,000.00               
1 1 4 3 23 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 -                         10,000.00             
1 1 4 3 27 Parqueos 30 9996 102 400,000.00           599,000.00            710,000.00           
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 5,000.00               -                         10,000.00             
1 1 4 3 32 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 -                         50,000.00             
1 1 4 3 33 Licencias de construcción 30 9996 102 500,000.00           153,133.33            250,000.00           
1 1 4 3 44 Licencia para instalación telecomunicaciones 30 9996 102 200,000.00           42,666.67              48,000.00             

PRESUPUESTO DE INGRESOS
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

TI
PO

CO
N

CE
PT

O

CU
EN

TA

SU
BC

U
EN

TA

In
st

itu
ci

ón
 

O
to

rg
an

te
 

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

PROYECTADO 
AÑO SIGUIENTE 

(2025)

CODIGO 

CLASIFICADOR DE INGRESOS

7376

Au
xi

lia
r

EJECUCION 
ESTIMADA DEL 
AÑO ACTUAL

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R

PRESUPUESTO 
ORIGINAL DEL 
AÑO ACTUAL

CONCEPTO DEFINICION 



FORM.  FP-02 Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

PRESUPUESTO DE INGRESOS
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

TI
PO

CO
N

CE
PT

O

CU
EN

TA

SU
BC

U
EN

TA

In
st

itu
ci

ón
 

O
to

rg
an

te
 

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

PROYECTADO 
AÑO SIGUIENTE 

(2025)

CODIGO 

CLASIFICADOR DE INGRESOS

7376

Au
xi

lia
r

EJECUCION 
ESTIMADA DEL 
AÑO ACTUAL

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R

PRESUPUESTO 
ORIGINAL DEL 
AÑO ACTUAL

CONCEPTO DEFINICION 

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS -                       -                         1,037,000.00        
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS -                       -                         1,037,000.00        
1 1 9 1 04 Otros arbitrios diversos 30 9996 102 -                         497,000.00           
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 -                         540,000.00           

1 4 TRANSFERENCIAS 28,073,990.00      38,989,519.31        28,505,990.00      
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16,844,394.00      16,333,280.48        17,276,394.00      
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 16,844,394.00      16,333,280.48        17,276,394.00      
1 4 1 5 01 Del Sector Privado Interno 40 9992 120 -                         432,000.00           
1 4 1 5 03 0202 Ordinaria según Ley (CORRIENTE) 20 1955 100 16,844,394.00      16,333,280.48        16,844,394.00      
1 4 1 5 04 Extraordinarias 10 0100 104 -                         
1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 11,229,596.00      22,656,238.83        11,229,596.00      
1 4 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 11,229,596.00      22,656,238.83        11,229,596.00      
1 4 2 5 03 0202 Ordinaria según Ley (CAPITAL) 20 1955 100 11,229,596.00      11,185,144.00        11,229,596.00      

1 5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 5,470,000.00        6,079,413.33          4,147,000.00        
1 5 1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 5,470,000.00        6,079,413.33          4,147,000.00        
1 5 1 3 TASAS 5,028,000.00        5,444,200.00          4,037,000.00        
1 5 1 3 09 Tramitación de plano 30 9995 102 1,000.00               -                         5,000.00               
1 5 1 3 14 Inhumación y exhumación 30 9995 102 2,000.00               2,800.00                10,000.00             
1 5 1 3 15 Expedición certificaciones 30 9995 102 25,000.00             6,800.00                12,000.00             
1 5 1 3 20 Recolección desechos sólidos 30 9995 102 5,000,000.00        4,634,600.00          4,000,000.00        



FORM.  FP-02 Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

PRESUPUESTO DE INGRESOS
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

TI
PO

CO
N

CE
PT

O

CU
EN

TA

SU
BC

U
EN

TA

In
st

itu
ci

ón
 

O
to

rg
an

te
 

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

PROYECTADO 
AÑO SIGUIENTE 

(2025)

CODIGO 

CLASIFICADOR DE INGRESOS

7376

Au
xi

lia
r

EJECUCION 
ESTIMADA DEL 
AÑO ACTUAL

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R

PRESUPUESTO 
ORIGINAL DEL 
AÑO ACTUAL

CONCEPTO DEFINICION 

1 5 1 3 99 Otras tasas 30 9995 102 -                         10,000.00             
1 5 1 5 ARRENDAMIENTOS 10,000.00             -                         110,000.00           
1 5 1 5 09 Galleras 30 9998 102 -                         10,000.00             
1 5 1 5 10 Nichos  en cementerio 30 9998 102 -                         20,000.00             
1 5 1 5 11 Cafeterías 30 9998 102 -                         50,000.00             
1 5 1 5 16 Matanza y expendio de carnes 30 9998 102 10,000.00             -                         30,000.00             

36,127,490.00    46,097,969.97      35,357,990.00    

-                                 

TOTALES RD$

__________________________________________
ELABORADO POR

_______________________________________________
REVISADO POR

________________________________________
APROBADO POR



Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

COD. INSTITUCIONAL: 7376

1 2 3 4 6 7

01 Normas, Políticas y Administración Municipal
01 00 0001 1101 Normas y Seguimientos

01 00 0002 1101 Control y Fiscalización de la Gestión Municipal

01 00 0003 1101 Administración Municipal

01 00 0004 1102 Servicios  Administrativos y Financieros

01 00 0005 1102 Gestión Urbana, Planeación y Regulación Uso de Suelo

01 00 0006 1102 Formulación de Planes, Proyectos y Programas

11 Obras Públicas Municipales
11 00 0001 2503 Coordinacion, Ejecución y Fiscalización de Obras

11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Conexos

11 01 0051 2.6.01 Construcción de baden, el toro

11 01 0052 2.6.01 CONSTRUCCION PUENTE LOS CAÑOS

11 02 Reparación y Acondicionamiento de Vías de Comunicación

11 02 0051 2.6.01 Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y Caminos (D. M.)

11 02 0052 2.6.01 Pintura calles de Maimón 

11 04 Reparación de Instalaciones Deportivas 

11 04 0051 4.3.02 Reparación y Remozamiento de Instalaciones Deportivas (D. M.) Oficina Técnica
11 06 Reparación de Instalaciones Recreativas

11 06 0051 4.3.02 Acondicionamiento de Parques, Plazas y Areas Verdes (D. M.) Oficina Técnica
11 07 Const. Infraest. Culturales, Educativas, Religiosas, Fúnebre y Militares

11 07 0051 4.1.02 Construcción de Casa Club, La Ceiba - PPM Oficina Técnica
11 08 Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas, Religiosas, Fúnebre y Militares

11 08 0051 4.1.02 Reparación de Infraestrutura Culturales y Religiosas (D. M.) Oficina Técnica
11 11 Construcción Inst. de Infraest. Urbanisticas y Ornamentales

11 11 0051 4.1.01 ENTRADA LOMA DE LA BESTIA Oficina Técnica
11 11 0052 4.1.01 TRIANGULO RIO COROZO CABECERA DEL PUENTE Oficina Técnica
11 11 0053 4.1.01 ENTRADA LOS CAÑOS Oficina Técnica
11 11 0054 4.1.01 PARADA PARA PASAJERO EN LA VIA PRINCIPAL (lugares: Don Gregorio, Las Avispas, Maimón Centro) Oficina Técnica
11 15 Construccion  en cementerio

11 15 0051 3.1.01 Construcción 4 bocas de nichos en el cementerio del sector el burro

11 15 0052 3.1.01 Construcción nichos en el cementerio de Guzmán

11 15 0053 3.1.01 Construcción nichos en el cementerio los Tejadas

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-03

ENTIDAD MUNICIPAL:
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE 

MAIMÓN (PUERTO PLATA)
              UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 01 18 01 DENOMINACION: Región Cibao Norte, Provincia Puerto Plata, Municipio Puerto Plata

CO
D

IG
O

 S
N

IP

 U
BI

CA
CI

Ó
N

 
G

EO
G

RA
FI

CA

FU
N

CI
O

N

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD RESPONSABLE

Programa Proyecto
Actividad / 

Obra

8

Concejo Municipal
Contraloría Municipal
Despacho del Alcalde
Dirección Administrativa y Financiera
Dirección de Planeamiento Urbano
Dirección de Planificación

Oficina Técnica

Oficina Técnica
Oficina Técnica

Oficina Técnica
Oficina Técnica

Oficina Técnica
Oficina Técnica
Oficina Técnica



Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

COD. INSTITUCIONAL: 7376

1 2 3 4 6 7

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-03

ENTIDAD MUNICIPAL:
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE 

MAIMÓN (PUERTO PLATA)
              UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 01 18 01 DENOMINACION: Región Cibao Norte, Provincia Puerto Plata, Municipio Puerto Plata

CO
D

IG
O

 S
N

IP

 U
BI

CA
CI

Ó
N

 
G

EO
G

RA
FI

CA

FU
N

CI
O

N

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD RESPONSABLE

Programa Proyecto
Actividad / 

Obra

8

11 20 Reparación de Viviendas

11 20 0051 4.1.01 Reparación de Viviendas (D. M.)

11 21 Construcción de Infraestructuras sanitarias, alcantarilla y medio ambiente 

11 21 0051 3.1.03 Canalización de Agua frente a María Bonilla, Maimón Centro - PPM

11 21 0052 3.1.03 Encarche de la Cañada, Los Boboses - PPM

11 21 0053 3.1.03 Canaletas para la Desviación de agua de la Cañada, Las Avispas  - PPM

11 21 0054 3.1.03 Construcción de canaletas

11 25 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 

11 25 0051 4.1.03 Reconstrucción del Acueducto, Los Dajaos - PPM

12 Gestión y Administración de Servicios Públicos 
12 00 0001 1102 Administración de los Servicios Públicos

12 00 0002 3201 Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques

12 00 0003 3202 Manejo de Residuos Sólidos

12 00 0004 3101 Supervisión y Administración de Cementerios

12 00 0005 2102 Administración y Reparación de Unidades Motorizadas

12 00 0006 1401 Seguridad y Vigilancia Ciudadana

12 00 0009 1402 Prevención y Extinción de Incendios

13 Saneamiento Ambiental y Foresta
13 00 0001 3204 Preservación del Medio Ambiente y Control Ecológico

14 Gestión y Administración de Servicios Sociales
14 00 0001 4510 Asistencia Social

14 00 0002 4409 Educación y Formación Integral

14 00 0003 4203 Prestaciones de Salud y Asistencia Primaria

14 00 0004 4508 Fortalecimiento de la Equidad de Género

15 Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación
15 00 0001 4303 Fomento de la Cultura y el Arte

15 00 0002 4302 Desarrollo de Eventos Deportivos y Recreación

16 Promoción y Participación Comunitaria
16 00 0001 4102 Fomento, Coordinación y Registro de las Org. Ciudadana

96 00 0000 Deuda  Pública Y Otras Operaciones Financieras
96 00 0001 0000 Amortizaciones de Préstamos

96 00 0002 511 Pago Intereses

Oficina Técnica

Oficina Técnica
Oficina Técnica
Oficina Técnica
Oficina Técnica

Oficina Técnica

Dirección de Servicios Públicos
Dirección de Ornato y Parques
Dirección de Limpieza
Cementerio
Dirección de Equipos y Transporte
Dirección Policía Municipal
Dirección Cuerpo de Bomberos

Dirección de Medio Ambiente y Recursos Nat.

Dirección de Asistencia Social
Dirección de Educación
Dirección de Salud
Dirección de Género

Dirección de Cultura y Arte
Dirección Deportes y Recreación

Dirección de Promoción y Participación Com.

Concejo Municipal
Concejo Municipal



Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

COD. INSTITUCIONAL: 7376

1 2 3 4 6 7

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-03

ENTIDAD MUNICIPAL:
JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE 

MAIMÓN (PUERTO PLATA)
              UBICACIÓN 

GEOGRAFICA 01 18 01 DENOMINACION: Región Cibao Norte, Provincia Puerto Plata, Municipio Puerto Plata
CO

D
IG

O
 S

N
IP

 U
BI

CA
CI

Ó
N

 
G

EO
G

RA
FI

CA

FU
N

CI
O

N

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD RESPONSABLE

Programa Proyecto
Actividad / 

Obra

8

98 00 0000 Adm. de Contribuciones Especiales (Transf. Priv.)
98 00 0000 4510 Transferencias Instituciones Privadas Concejo Municipal

_________________________________
ELABORADO POR

_______________________________________________
REVISADO POR

_______________________________________
APROBADO POR



FORM.  FP-04 Presupuesto año: 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 11 DENOMINACION:

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN 
(PUERTO PLATA)

Obras Públicas Municipales

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Gastos generados por las actividades de construcción de proyectos de desarrollo urbano para la renovación de los distintos espacios
circunscritos a las ciudades como avenidas, calles, plazas, jardines, pequeñas áreas verdes, cementerios y cualquier actividad inherente a
procurar una adecuada infraestructura urbanística.

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL
UNIDAD DE 

MEDIDA
ESTIMADO AÑO 

ACTUAL
PROGRAMADO AÑO 

SIGUIENTE

Construcción de baden, el toro ud 1 1
CONSTRUCCION PUENTE LOS CAÑOS ud 1 1
Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y Caminos (D. M.) ud 6 6
Pintura calles de Maimón ud 10 10
Reparación y Remozamiento de Instalaciones Deportivas (D. M.) ud 4 4
Acondicionamiento de Parques, Plazas y Areas Verdes (D. M.) ud 3 3
Construcción de Casa Club, La Ceiba - PPM ud 1 1
Reparación de Infraestrutura Culturales y Religiosas (D. M.) ud 2 2
ENTRADA LOMA DE LA BESTIA ud 1 1
TRIANGULO RIO COROZO CABECERA DEL PUENTE ud 1 1
ENTRADA LOS CAÑOS ud 1 1
PARADA PARA PASAJERO EN LA VIA PRINCIPAL (lugares: Don Gregorio, Las 
Avispas, Maimón Centro)

ud 3 3

Construcción 4 bocas de nichos en el cementerio del sector el burro ud 4 4
Construcción nichos en el cementerio de Guzmán ud 4 4
Construcción nichos en el cementerio los Tejadas ud 4 4
Reparación de Viviendas (D. M.) ud 5 5
Canalización de Agua frente a María Bonilla, Maimón Centro - PPM ud 1 1
Encarche de la Cañada, Los Boboses - PPM ud 1 1
Canaletas para la Desviación de agua de la Cañada, Las Avispas  - PPM ud 1 1
Construcción de canaletas ud 1 1
Reconstrucción del Acueducto, Los Dajaos - PPM ud 1 1

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

_____________________
APROBADO POR



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 12 DENOMINACION:

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN 
(PUERTO PLATA)

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

En este programa se incluyen las actividades más importantes y que constituyen la Producción Básica del Ayuntamiento. A través del
mismo se desarrollan las acciones y servicios fundamentales definidos por la ley orgánica municipal como prioritarios y obligatorios para
mejorar la calidad de vida de la gente, entre los cuales se incluyen: el ornato, la salubridad, la higiene, cementerios, mataderos
municipales, la prevención y extinción de incendios, entre otros. 

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL
UNIDAD DE 

MEDIDA
ESTIMADO AÑO 

ACTUAL
PROGRAMADO AÑO 

SIGUIENTE

Mantenimiento de la vía pública kts 10 10

Recolección desechos sólidos toneladas 300 300

Mantenimiento general de los campos santos y sus entornos UD. 2 2

Mantener en funcionamiento las unidades motorizadas, para el manten.

de los caminos vecinales. UD. 5 5

Prevenir através de supervisiones de las empresas que distribuyen o manejan

materia inflamable UD. 5 5

Mantener el orden en el Municipio con nuestra Policía Municipal miembros 3 3

Ofrecer programas de seguridad contra incendios y ocuparse de emergencias miembros 13 13

____________________________
ELABORADO POR

__________________________
REVISADO POR

_____________________
APROBADO POR



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL 7376
ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 13 DENOMINACION:

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN 
(PUERTO PLATA)

Saneamiento Ambiental y Foresta

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Comprende todas las actividades relacionadas con la protección de la flora y la fauna, del hábitat natural y de las zonas forestales y 
ecológicas. Incluye la preservación y manejo del sistema nacional de áreas protegidas y de la vida silvestre y la biodiversidad.

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL
UNIDAD DE 

MEDIDA
ESTIMADO AÑO 

ACTUAL
PROGRAMADO AÑO 

SIGUIENTE

Protección de la flora y la Fauna UD. 1 1

Actividades de Reforestación UD. 6 6

Talleres a los empleados de la institución para mantener el área limpia UD. 4 4

 

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

_____________________
APROBADO POR



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 14 DENOMINACION:

Entrega de raciones alimenticias, mensual

Asignaciones a instituciones privadas, mensual

Asignaciones a personas de escasos recursos, mensual (Subvención)

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN 
(PUERTO PLATA)

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

El propósito de este programa es coordinar y gestionar la prestación de servicios de atención primaria de salud. Promocionar y fomentar
la educación inicial, básica y capacitación técnico vocacional.  Desarrollar políticas enfocadas en la entidad de gènero.  Promocionar y 
2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL
UNIDAD DE 

MEDIDA
ESTIMADO AÑO 

ACTUAL
PROGRAMADO AÑO 

SIGUIENTE

RACIONES 300 300

UD. 228 228

UD. 612 612

Entrega de medicamentos a personas de escasos recursos. UD. 200 200

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

_____________________
APROBADO POR



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2025

Fecha: 1/8/2024

CODIGO INSTITUCIONAL 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 15 DENOMINACION:

Mantenimiento de las áreas deportivas

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN 
(PUERTO PLATA)

Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Este programa comprende las gestiones efectuadas para la dotación, funcionamiento, mantenimiento, vigilancia, supervisión,
reglamentación y administración de instalaciones y terrenos deportivos, así como todo lo relacionado con la recreación

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL
UNIDAD DE 

MEDIDA
ESTIMADO AÑO 

ACTUAL
PROGRAMADO AÑO 

SIGUIENTE

Donaciones de útiles deportivos a las diferentes disciplinas UD. 10 10

UD. 18 18

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

_____________________
APROBADO POR



FORM.  FP-06

Presupuesto año:

Fecha:

CODIGO INST.: 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 11 DENOMINACION:

UBICACIÓN GEOG.: DENOMINACION: 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
01 478,222.00        -               478,222.00       -                  -                  478,222.00       -                 478,222.00       -                 -           -     -         

0051 2 107,522.00        107,522.00       107,522.00       107,522.00       -                 

0051 2 370,700.00        370,700.00       370,700.00       370,700.00       -                 

02 849,228.00        -               849,228.00       -                  -                  849,228.00       -                 849,228.00       -                 -           -     -         

0051 1 549,228.00        549,228.00       549,228.00       549,228.00       -                 

0052 2 300,000.00        300,000.00       300,000.00       300,000.00       -                 
04 200,000.00        -               200,000.00       -                  -                  200,000.00       -                 200,000.00       -                 -           -     -         

0051 1 200,000.00        200,000.00       200,000.00       200,000.00       -                 
06 25,000.00          -               25,000.00          -                  -                  25,000.00          -                 25,000.00          -                 -           -     -         

0051 1 25,000.00          25,000.00          25,000.00          25,000.00          -                 

07 500,000.00        -               500,000.00       -                  -                  500,000.00       -                 500,000.00       -                 -           -     -         

0051 2 X 500,000.00        500,000.00       500,000.00       500,000.00       -                 

08 50,000.00          -               50,000.00          -                  -                  50,000.00          -                 50,000.00          -                 -           -     -         

0051 1 50,000.00          50,000.00          50,000.00          50,000.00          -                 
11 920,000.00        -               920,000.00       -                  -                  920,000.00       -                 920,000.00       -                 -           -     -         

0051 2 130,000.00        130,000.00       130,000.00       130,000.00       -                 
0052 2 255,000.00        255,000.00       255,000.00       255,000.00       -                 
0053 2 235,000.00        235,000.00       235,000.00       235,000.00       -                 

0054 2 300,000.00        300,000.00       300,000.00       300,000.00       -                 

15 320,000.00        -               320,000.00       -                  -                  320,000.00       -                 320,000.00       -                 -           -     -         
0051 2 90,000.00          90,000.00          90,000.00          90,000.00          -                 
0052 2 90,000.00          90,000.00          90,000.00          90,000.00          -                 
0053 2 140,000.00        140,000.00       140,000.00       140,000.00       -                 

20 650,000.00        -               650,000.00       -                  -                  650,000.00       -                 650,000.00       -                 -           -     -         
0051 1 650,000.00        650,000.00       650,000.00       650,000.00       -                 

21 1,725,656.00    -               1,725,656.00    -                  -                  1,725,656.00    -                 1,725,656.00    -                 -           -     -         

0051 2 X 500,000.00        500,000.00       500,000.00       500,000.00       -                 
0052 2 X 500,000.00        500,000.00       500,000.00       500,000.00       -                 

0053 2 X 500,000.00        500,000.00       500,000.00       500,000.00       -                 

0054 2 225,656.00        225,656.00       225,656.00       225,656.00       -                 

25 500,000.00        -               500,000.00       -                  -                  500,000.00       -                 500,000.00       -                 -           -     -         
0051 2 X 500,000.00        500,000.00       500,000.00       500,000.00       -                 

6,218,106.00    -               6,218,106.00    -                  -                  6,218,106.00    -                 6,218,106.00    -                 -           -     -         

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

2025

1/8/2024

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Obras Públicas Municipales

25 01 03 Región Cibao Norte, Provincia Santiago, Municipio Santiago, Junta Municipal La Canela

CODIGOS

DENOMINACION DE LAS OBRAS

M
O

D
AL

ID
AD

 D
E 

CO
N

TR
AT

O
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

PA
RT

IC
IP

AT
IV

O COSTO TOTAL
EJECUCION 
OBRA AÑO 
ANTERIOR 

PROYECCIO
N OBRA 

AÑO 
ACTUAL

PROYECCION FINANCIERA PARA AÑO 
SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

PROY. OBRA SNIP GEOGRAFICO Pesos
Moneda 

Extranjera
TOTAL Pesos

Moneda 
Extranjera

TOTAL

Para el año Siguiente Resto de Años

Pesos Moneda 
Extranjera

Pesos
Moneda 
Extranjer

a
5

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos

Construcción de baden, el toro

CONSTRUCCION PUENTE LOS CAÑOS

Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación 

Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y 
Caminos (D. M.)
Pintura calles de Maimón 
Reparación de Instalaciones Deportivas 
Reparación y Remozamiento de Instalaciones Deportivas (D. M.)
Reparación Instalaciones Recreativas

Acondicionamiento de Parques, Plazas y Areas Verdes (D. M.)

Const. Infraest. Culturales, Educativas, Religiosas, Fúnebre y 
Militares

Construcción de Casa Club, La Ceiba - PPM

Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas, Religiosas, 
Fúnebre y Militares
Reparación de Infraestrutura Culturales y Religiosas (D. M.)
Construcción Inst. de Infraest. Urbanisticas y Ornamentales
ENTRADA LOMA DE LA BESTIA
TRIANGULO RIO COROZO CABECERA DEL PUENTE
ENTRADA LOS CAÑOS
PARADA PARA PASAJERO EN LA VIA PRINCIPAL (lugares: Don 
Gregorio, Las Avispas, Maimón Centro)
Construccion  en cementerio
Construcción 4 bocas de nichos en el cementerio del sector el burro
Construcción nichos en el cementerio de Guzmán
Construcción nichos en el cementerio los Tejadas
Reparación de Viviendas (D. M.)
Reparación de Viviendas (D. M.)

Construcción de Infraestructuras sanitarias, alcantarilla y medio 
ambiente 

Canalización de Agua frente a María Bonilla, Maimón Centro - PPM
Encarche de la Cañada, Los Boboses - PPM
Canaletas para la Desviación de agua de la Cañada, Las Avispas  - 
PPM

Construcción de canaletas

Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 
Reconstrucción del Acueducto, Los Dajaos - PPM

TOTALES RD$



FORM.  FP-06

Presupuesto año:

Fecha:

CODIGO INST.: 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 11 DENOMINACION:

UBICACIÓN GEOG.: DENOMINACION: 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

2025

1/8/2024

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Obras Públicas Municipales

25 01 03 Región Cibao Norte, Provincia Santiago, Municipio Santiago, Junta Municipal La Canela

CODIGOS

DENOMINACION DE LAS OBRAS

M
O

D
AL

ID
AD

 D
E 

CO
N

TR
AT

O
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

PA
RT

IC
IP

AT
IV

O COSTO TOTAL
EJECUCION 
OBRA AÑO 
ANTERIOR 

PROYECCIO
N OBRA 

AÑO 
ACTUAL

PROYECCION FINANCIERA PARA AÑO 
SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

PROY. OBRA SNIP GEOGRAFICO Pesos
Moneda 

Extranjera
TOTAL Pesos

Moneda 
Extranjera

TOTAL

Para el año Siguiente Resto de Años

Pesos Moneda 
Extranjera

Pesos
Moneda 
Extranjer

a
5

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos

__________________________________________
ELABORADO POR

_______________________________________________
REVISADO POR

______________________________________________
APROBADO POR



FORM.  FP-06

Presupuesto año:

Fecha:

CODIGO INST.: 7376 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 11 DENOMINACION:

UBICACIÓN GEOG.: DENOMINACION: 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 195
Construcción de Vías de Comunicación y Anexos

TOTAL Pesos Moneda 
Extranjera

TOTAL
Para el año Siguiente Resto de Años

Pesos Moneda 
Extranjera

Pesos
Moneda 

Extranjera

EJECUCION 
OBRA AÑO 
ANTERIOR 

PROYECCIO
N OBRA 

AÑO 
ACTUAL

PROYECCION FINANCIERA PARA AÑO 
SIGUIENTE

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS

PROY. OBRA SNIP GEOGRAFICO Pesos Moneda 
Extranjera

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Obras Públicas Municipales

25 01 03 Región Cibao Norte, Provincia Santiago, Municipio Santiago, Junta Municipal La Canela

CODIGOS

DENOMINACION DE LAS OBRAS

M
O

DA
LI

DA
D 

DE
 

CO
N

TR
AT

O
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

PA
RT

IC
IP

AT
IV

O

COSTO TOTAL

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

2025

8/1/2024

__________________________________________
ELABORADO POR

_______________________________________________
REVISADO POR

______________________________________________
APROBADO POR



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 8,421,022.25            7,381,661.60             8,400,415.00              
01 00 00 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS (Concejo Municipal) 1,677,038.88            1,244,111.25             1,689,361.00              
01 00 00 0001 2 GASTOS 1,313,000.00            928,447.29                1,313,000.00              
01 00 00 0001 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,677,038.88            1,244,111.25             1,689,361.00              
01 00 00 0001 2 1 1 REMUNERACIONES 1,313,000.00            928,447.29                1,313,000.00              

1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 1 1 01 Sueldos empleados fijos 1.1.01 20 1955 100 1,212,000.00             928,447.29                1,212,000.00              
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.1.01 20 1955 100 101,000.00                -                               101,000.00                  

01 00 00 0001 2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 226,000.00                272,233.33                189,834.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 3 1 01 Dietas en el país  1.1.01 20 1955 100 100,000.00                108,000.00                63,834.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 1.1.01 20 1955 100 126,000.00                164,233.33                6,000.00                      
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 1.1.01 30 9995 102 120,000.00                  

01 00 00 0001 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 138,038.88                43,430.63                  186,527.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1.1.01 20 1955 100 -                               85,931.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.1.01 20 1955 100 138,038.88                43,430.63                   86,052.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0001 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.1.01 20 1955 100 -                               14,544.00                    

01 00 00 0002 Control y Fiscalización de la Gestión Municipal 273,000.00                93,599.24                  311,783.00                  
01 00 00 0002 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 273,000.00                93,599.24                  311,783.00                  
01 00 00 0002 2 1 1 REMUNERACIONES 273,000.00                93,599.24                  273,000.00                  

1.1 (P) 01 00 00 0002 2 1 1 1 01 Sueldos empleados fijos 1.1.01 20 1955 100 252,000.00                93,599.24                   252,000.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0002 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.1.01 20 1955 100 21,000.00                  -                               21,000.00                    

01 00 00 0002 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                              -                               38,783.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0002 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1.1.01 20 1955 100 -                              -                               17,867.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0002 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.1.01 20 1955 100 -                              -                               17,892.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0002 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.1.01 20 1955 100 -                              -                               3,024.00                      

01 00 00 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL (DESPACHO DEL DIRECTOR) 5,128,455.87            4,754,187.88             3,443,100.00              
01 00 00 0003 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 4,648,455.87            4,415,521.21             3,343,100.00              
01 00 00 0003 2 1 1 REMUNERACIONES 3,385,906.98            3,855,923.97             2,055,513.00              

1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 1 1 01 Sueldos empleados fijos 1.1.01 20 1955 100 1,840,800.00             3,183,342.33             1,218,012.00              
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.1.01 30 9995 102 200,000.00                38,000.00                   588,000.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.1.01 30 9996 102 123,000.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.1.01 20 1955 100 193,900.00                4,000.00                     101,501.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 1 5 01 Prestaciones económicas 1.1.01 20 1955 100 951,206.98                376,853.91                25,000.00                    

01 00 00 0003 2 1 2 SOBRESUELDOS 176,940.25                -                               471,245.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 2 2 01 Compensación por gastos de alimentacion 1.1.01 20 1955 100 -                               58,750.00                    

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 a

 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

CO
DI

GO
 S

N
IP

Au
xi

lia
r

FORM.  FP-08

PERSONAL    (25%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Su
bC

ue
nt

a

CATEGORIA 
PROGRAMATICA

CLASIFICADOR DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

In
st

itu
ci

on
 R

ec
ep

to
ra

 

AÑO 2024

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUALCu
en

ta

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

Ti
po

Página 1 de 3



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 a

 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

CO
DI

GO
 S

N
IP

Au
xi

lia
r

FORM.  FP-08

PERSONAL    (25%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Su
bC

ue
nt

a

CATEGORIA 
PROGRAMATICA

CLASIFICADOR DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

In
st

itu
ci

on
 R

ec
ep

to
ra

 

AÑO 2024

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUALCu
en

ta

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

Ti
po

1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 2 2 01 Compensación por gastos de alimentacion 1.1.01 30 9995 102 -                               301,250.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 2 2 06 Incentivo por Rendimiento Individual 1.1.01 20 1955 100 -                               111,245.00                  

01 00 00 0003 2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 840,000.00                435,520.13                653,250.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 3 1 01 Dietas en el país  1.1.01 30 9996 102 540,000.00                144,619.33                193,250.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 3 1 02 Dietas en el exterior 1.1.01 20 1955 100 -                               100,000.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 3 2 01 Gastos de representación en el pais 1.1.01 30 9996 102 300,000.00                290,900.80                360,000.00                  

01 00 00 0003 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 245,608.64                124,077.11                163,092.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1.1.01 20 1955 100 175,808.48                74,751.19                   74,177.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.1.01 20 1955 100 15,358.00                  40,021.87                   74,299.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0003 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.1.01 20 1955 100 54,442.16                  9,304.05                     14,616.00                    

01 00 00 0003 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 480,000.00                338,666.67                100,000.00                  
01 00 00 0003 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 300,000.00                217,333.33                100,000.00                  

1.1 (P) 01 00 00 0003 2 2 8 7 04 Servicios de capacitación 1.1.01 20 1955 100 -                               100,000.00                  

01 00 00 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,342,527.50            1,289,763.23             2,956,171.00              
01 00 00 0004 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,312,527.50            1,262,288.03             2,856,171.00              
01 00 00 0004 2 1 1 REMUNERACIONES 1,132,527.50            1,262,288.03             2,148,028.00              

1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 1 1 01 Sueldos empleados fijos 1.1.02 20 1955 100 1,045,410.00             1,262,288.03             1,597,410.00              
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.1.02 20 1955 100 -                               360,000.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 1 2 03 Suplencias 1.1.02 30 9998 102 -                               27,500.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.1.02 20 1955 100 87,117.50                  -                               133,118.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 1 6 01 Vacaciones 1.1.02 20 1955 100 -                               30,000.00                    

01 00 00 0004 2 1 2 SOBRESUELDOS -                              -                               410,000.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 2 2 01 Compensación por gastos de alimentacion 1.1.02 20 1955 100 -                               60,000.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 2 2 06 Incentivo por Rendimiento Individual 1.1.02 20 1955 100 -                               350,000.00                  

01 00 00 0004 2 1 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 180,000.00                -                               84,250.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 3 1 01 Dietas en el país  1.1.02 20 1955 100 180,000.00                -                               84,250.00                    

01 00 00 0004 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                              -                               213,893.00                  
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1.1.02 20 1955 100 -                               97,282.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.1.02 20 1955 100 -                               97,442.00                    
1.1 (P) 01 00 00 0004 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.1.02 20 1955 100 -                               19,169.00                    

01 00 00 0004 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 30,000.00                  27,475.20                  100,000.00                  
01 00 00 0004 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 30,000.00                  27,475.20                  100,000.00                  

1.1 (P) 01 00 00 0004 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1.1.02 20 1955 100 30,000.00                  27,475.20                   100,000.00                  

15 Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación 115,200.00                -                               331,083.00                  
15 00 01 Fomento de la Cultura y el Arte 115,200.00                -                               100,958.00                  

Página 2 de 3



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 a

 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

CO
DI

GO
 S

N
IP

Au
xi

lia
r

FORM.  FP-08

PERSONAL    (25%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Su
bC

ue
nt

a

CATEGORIA 
PROGRAMATICA

CLASIFICADOR DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

In
st

itu
ci

on
 R

ec
ep

to
ra

 

AÑO 2024
O

bj
et

o

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUALCu
en

ta

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

Ti
po

15 00 01 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 115,200.00                -                               100,958.00                  
15 00 01 2 1 1 REMUNERACIONES 115,200.00                -                               88,400.00                    

1.1 (P) 15 00 01 2 1 1 1 01 Sueldos empleados fijos 4.3.0.3 20 1955 100 115,200.00                -                               81,600.00                    
1.1 (P) 15 00 01 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 4.3.0.3 20 1955 100 -                              -                               6,800.00                      

15 00 01 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                              -                               12,558.00                    
1.1 (P) 15 00 01 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 4.3.0.3 20 1955 100 -                               5,785.00                      
1.1 (P) 15 00 01 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 4.3.0.3 20 1955 100 -                               5,794.00                      
1.1 (P) 15 00 01 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4.3.0.3 20 1955 100 -                               979.00                          

15 00 02 Desarrollo de Eventos Deportivos y Recreación -                              -                               230,125.00                  
15 00 02 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES -                              -                               230,125.00                  
15 00 02 2 1 1 REMUNERACIONES -                              -                               201,500.00                  

1.1 (P) 15 00 02 2 1 1 1 Remuneraciones al personal fijo 4.3.0.2 20 1955 100 -                               186,000.00                  
1.1 (P) 15 00 02 2 1 1 4 Sueldo anual no.13 4.3.0.2 20 1955 100 -                              -                               15,500.00                    

15 00 02 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                              -                               28,625.00                    
1.1 (P) 15 00 02 2 1 5 1 Contribuciones al seguro de salud 4.3.0.2 20 1955 100 -                               13,187.00                    
1.1 (P) 15 00 02 2 1 5 2 Contribuciones al seguro de pensiones 4.3.0.2 20 1955 100 -                               13,206.00                    
1.1 (P) 15 00 02 2 1 5 3 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4.3.0.2 20 1955 100 -                               2,232.00                      

9,031,822.25       7,587,089.63       8,731,498.00        
0.00                              

TOTALES RD$

______________________________________________
REVISADO POR

___________________________________________
APROBADO POR

__________________________________________
ELABORADO POR

Página 3 de 3



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5,802,267.75               5,100,205.32                2,628,490.00                  
01 00 00 03 ADMINISTRACION MUNICIPAL (DESPACHO DEL ALCALDE) 5,727,267.75               5,055,392.88                2,248,490.00                  
01 00 00 03 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 383,297.50                   -                                  72,000.00                       
01 00 00 03 2 1 1 REMUNERACIONES 383,297.50                   -                                  72,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 03 2 1 1 2 08 Empleados temporales (PRENSA) 1.1.01 20 1955 100 -                                  72,000.00                       
01 00 00 03 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2,890,363.27               2,981,264.16                1,776,490.00                  
01 00 00 03 2 2 1 SERVICIOS BASICOS 605,000.00                   552,029.35                   216,490.00                     

1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 1 2 01 Servicios telefónico de larga distancia 1.1.01 30 9996 102 25,000.00                     -                                  206,030.00                     
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 1 7 01 Agua 1.1.01 20 1955 100 100,000.00                   19,813.33                      10,460.00                       

01 00 00 03 2 2 2 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION 660,000.00                   274,823.47                   530,000.00                     
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 2 1 01 Publicidad y propaganda ()  1.1.01 30 9996 102 360,000.00                   162,000.00                   480,000.00                     
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 2 2 01 Impresión, encuadernación y rotulación 1.1.01 20 1955 100 -                                  50,000.00                       

01 00 00 03 2 2 5 ALQUILERES Y RENTAS 100,000.00                   264,000.00                   240,000.00                     
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 5 1 01 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 1.1.01 20 1955 100 100,000.00                   264,000.00                   87,480.00                       
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 5 1 01 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 1.1.01 30 9996 102 152,520.00                     

01 00 00 03 2 2 6 SEGUROS -                                 -                                  10,000.00                       
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 6 2 01 Seguro de bienes muebles  1.1.01 20 1955 100 -                                  10,000.00                       

01 00 00 03 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 425,363.27                   1,075,344.68                780,000.00                     
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 8 4 01 Servicios funerarios y gastos conexos 1.1.01 20 1955 100 -                                  50,000.00                       
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 8 6 01 Eventos Generales 1.1.01 30 9995 102 325,363.27                   1,051,344.68                700,000.00                     
1.2 (S) 01 00 00 03 2 2 8 7 02 Servicios jurídicos 1.1.01 20 1955 100 -                                  30,000.00                       

01 00 00 03 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,453,606.98               2,074,128.72                400,000.00                     
01 00 00 03 2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 600,000.00                   906,359.08                   200,000.00                     

1.2 (S) 01 00 00 03 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas  1.1.01 30 9995 102 400,000.00                   884,219.08                   200,000.00                     
01 00 00 03 2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIOS 125,000.00                   11,300.00                     75,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 03 2 3 2 3 01 Prendas y accesorios de vestir 1.1.01 20 1955 100 100,000.00                   11,300.00                      75,000.00                       
01 00 00 03 2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 803,606.98                   368,682.97                   125,000.00                     

1.2 (S) 01 00 00 03 2 3 9 1 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene  1.1.01 20 1955 100 300,000.00                   122,850.92                   40,000.00                       
1.2 (S) 01 00 00 03 2 3 9 2 01 Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática 1.1.01 20 1955 100 328,106.98                   132,401.65                   75,000.00                       
1.2 (S) 01 00 00 03 2 3 9 5 01 Utiles de cocina y comedor  1.1.01 20 1955 100 25,500.00                     -                                  10,000.00                       

01 00 00 04 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 75,000.00                     44,812.44                     380,000.00                     
01 00 00 04 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 75,000.00                     44,812.44                     125,000.00                     
01 00 00 04 2 2 2 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION -                                 -                                  25,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 04 2 2 2 2 01 Impresión, encuadernación y rotulación 1.1.02 20 1955 100 -                                  25,000.00                       
01 00 00 04 2 2 7 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES -                                 -                                  25,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 04 2 2 7 2 01 Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina 1.1.02 20 1955 100 -                                  25,000.00                       

CO
DI

GO
 S

N
IP

CATEGORIA PROGRAMATICA

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

AÑO 2024

Su
bC

ue
nt

a

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Au
xi

lia
r

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

FORM.  FP-08

SERVICIOS MUNICIPALES    (31%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Página 1 de 6



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

CO
DI

GO
 S

N
IP

CATEGORIA PROGRAMATICA

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

AÑO 2024

Su
bC

ue
nt

a

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Au
xi

lia
r

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

FORM.  FP-08

SERVICIOS MUNICIPALES    (31%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

01 00 00 04 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 75,000.00                     44,812.44                     75,000.00                       
1.2 (S) 01 00 00 04 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1.1.02 20 1955 100 75,000.00                     44,812.44                      75,000.00                       

01 00 00 04 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                                 -                                  255,000.00                     
01 00 00 04 2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES -                                 -                                  100,000.00                     

1.2 (S) 01 00 00 04 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas  1.1.02 30 9995 102 -                                  100,000.00                     
01 00 00 04 2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIOS -                                 -                                  40,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 04 2 3 2 3 01 Prendas y accesorios de vestir 1.1.02 20 1955 100 -                                  40,000.00                       
01 00 00 04 2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS -                                 -                                  75,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 04 2 3 7 1 01 Gasolina 1.1.02 20 1955 100 -                                  75,000.00                       
01 00 00 04 2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS -                                 -                                  40,000.00                       

1.2 (S) 01 00 00 04 2 3 9 2 01 Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática 1.1.02 20 1955 100 -                                  40,000.00                       

12 Gestión y Administración de Servicios Públicos 5,073,191.84               4,494,900.60                7,717,118.00                  
12 00 02 Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques -                                 -                                  80,000.00                       
12 00 02 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES -                                 -                                  60,000.00                       
12 00 02 2 1 1 REMUNERACIONES -                                 -                                  60,000.00                       

1.2 (S) 12 00 02 00 00 00 2 1 1 2 08 Empleados temporales -                                  60,000.00                       
12 00 02 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                                 -                                  20,000.00                       
12 00 02 2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS -                                 -                                  20,000.00                       

1.2 (S) 12 00 02 2 3 9 1 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene  3.2.01 20 1955 100 -                                  20,000.00                       
-                           

12 00 03 Manejo de Residuos Sólidos 3,885,191.84               3,734,840.13                6,043,838.00                  
12 00 03 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 3,884,191.84               3,734,840.13                5,418,838.00                  
12 00 03 2 1 1 REMUNERACIONES 3,569,570.00               3,534,861.65                5,011,500.00                  

1.2 (S) 12 00 03 2 1 1 2 08 Empleados temporales 3.2.02 20 1955 100 -                                  312,000.00                     
1.2 (S) 12 00 03 2 1 1 2 06 Jornales 3.2.02 20 1955 100 3,555,570.00                3,530,861.65                4,338,000.00                  
1.2 (S) 12 00 03 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 3.2.02 20 1955 100 14,000.00                     4,000.00                        361,500.00                     

12 00 03 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 314,621.84                   199,978.48                   407,338.00                     
1.2 (S) 12 00 03 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3.2.02 20 1955 100 146,959.04                   96,434.53                      177,424.00                     
1.2 (S) 12 00 03 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3.2.02 20 1955 100 146,963.64                   87,835.44                      177,858.00                     
1.2 (S) 12 00 03 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3.2.02 20 1955 100 20,699.16                     15,708.51                      52,056.00                       

12 00 03 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 1,000.00                       -                                  390,000.00                     
12 00 03 2 2 5 ALQUILERES Y RENTAS 1,000.00                       -                                  360,000.00                     

1.2 (S) 12 00 03 2 2 5 6 01 Alquileres de terrenos 3.2.02 20 1955 100 1,000.00                        -                                  48,530.00                       
1.2 (S) 12 00 03 2 2 5 6 01 Alquileres de terrenos 3.2.02 30 9995 102 -                                  251,470.00                     
1.2 (S) 12 00 03 2 2 5 8 01 Otros alquileres - PARQUEO 3.2.02 20 1955 100 -                                  60,000.00                       

12 00 03 2 2 7 SERVICIOS DE CONSERVACION, REP. MENORES E INST. TEMPORALES -                                 -                                  30,000.00                       

Página 2 de 6



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

CO
DI

GO
 S

N
IP

CATEGORIA PROGRAMATICA

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

AÑO 2024

Su
bC

ue
nt

a

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Au
xi

lia
r

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

FORM.  FP-08

SERVICIOS MUNICIPALES    (31%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

1.2 (S) 12 00 03 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracción elevación3.2.02 20 1955 100 -                                  30,000.00                       
12 00 03 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                                 -                                  235,000.00                     
12 00 03 2 3 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES -                                 -                                  40,000.00                       

1.2 (S) 12 00 03 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas  3.2.02 20 1955 100 -                                  40,000.00                       
12 00 03 2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIOS -                                 -                                  40,000.00                       

1.2 (S) 12 00 03 2 3 2 4 01 Calzados  3.2.02 20 1955 100 -                                  40,000.00                       
12 00 03 2 3 5 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO -                                 -                                  70,000.00                       

1.2 (S) 12 00 03 2 3 5 3 01 Llantas y neumáticos  3.2.02 20 1955 100 -                                  40,000.00                       
1.2 (S) 12 00 03 2 3 5 5 01 Plastico  3.2.02 20 1955 100 -                                  30,000.00                       

12 00 03 2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS -                                 -                                  85,000.00                       
1.2 (S) 12 00 03 2 3 9 1 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene  3.2.02 20 1955 100 -                                  75,000.00                       
1.2 (S) 12 00 03 2 3 9 9 01 Productos y Utiles Varios n.i.p 3.2.02 20 1955 100 -                                  10,000.00                       

12 00 04 Supervisión y Administración de Cementerios 246,000.00                   24,666.67                     366,353.00                     
12 00 04 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 246,000.00                   24,666.67                     366,353.00                     
12 00 04 2 1 1 REMUNERACIONES 246,000.00                   24,666.67                     331,500.00                     

1.2 (S) 12 00 04 2 1 1 2 06 Jornales 3.1.01 20 1955 100 246,000.00                   24,666.67                      306,000.00                     
1.2 (S) 12 00 04 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 3.1.01 20 1955 100 -                                  25,500.00                       

12 00 04 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                                 -                                  34,853.00                       
1.2 (S) 12 00 04 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3.1.01 20 1955 100 -                                  15,575.00                       
1.2 (S) 12 00 04 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3.1.01 20 1955 100 -                                  15,606.00                       
1.2 (S) 12 00 04 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3.1.01 20 1955 100 -                                  3,672.00                          

12 00 05 Administración y Reparación de Unidades Motorizadas -                                 -                                  281,135.00                     
12 00 05 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES -                                 -                                  201,135.00                     
12 00 05 2 1 1 REMUNERACIONES -                                 -                                  182,000.00                     

1.2 (S) 12 00 05 2 1 1 2 08 Empleados temporales 2.1.02 20 1955 100 -                                  168,000.00                     
1.2 (S) 12 00 05 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 2.1.02 20 1955 100 -                                  14,000.00                       

12 00 05 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                                 -                                  19,135.00                       
1.2 (S) 12 00 05 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 2.1.02 20 1955 100 -                                  8,551.00                          
1.2 (S) 12 00 05 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 2.1.02 20 1955 100 -                                  8,568.00                          
1.2 (S) 12 00 05 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2.1.02 20 1955 100 -                                  2,016.00                          

12 00 05 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS -                                 -                                  80,000.00                       
12 00 05 2 2 6 SEGUROS -                                 -                                  80,000.00                       

1.2 (S) 12 00 05 2 2 6 2 01 Seguro de bienes muebles  2.1.02 20 1955 100 -                                  80,000.00                       

12 00 06 Seguridad y Vigilancia Ciudadana 732,000.00                   570,060.47                   770,124.00                     

Página 3 de 6



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

CO
DI

GO
 S

N
IP

CATEGORIA PROGRAMATICA

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

AÑO 2024

Su
bC

ue
nt

a

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Au
xi

lia
r

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

FORM.  FP-08

SERVICIOS MUNICIPALES    (31%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

12 00 06 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 732,000.00                   570,060.47                   730,124.00                     
12 00 06 2 1 1 REMUNERACIONES 732,000.00                   570,060.47                   648,000.00                     

1.2 (S) 12 00 06 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.4.01 20 1955 100 -                                  180,000.00                     
1.2 (S) 12 00 06 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.4.01 20 1955 100 -                                  
1.2 (S) 12 00 06 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.4.01 20 1955 100 -                                  
1.2 (S) 12 00 06 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.4.01 40 9992 120 -                                  432,000.00                     
1.2 (S) 12 00 06 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.4.01 20 1955 100 -                                  36,000.00                       

12 00 06 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                                 -                                  82,124.00                       
1.2 (S) 12 00 06 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1.4.01 20 1955 100 -                                  36,629.00                       
1.2 (S) 12 00 06 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.4.01 20 1955 100 -                                  36,672.00                       
1.2 (S) 12 00 06 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.4.01 20 1955 100 -                                  8,823.00                          

12 00 06 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                                  40,000.00                       
12 00 06 2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIOS -                                  40,000.00                       

1.2 (S) 12 00 06 2 3 2 3 01 Prendas y accesorios de vestir 1.4.01 20 1955 100 -                                  40,000.00                       

12 00 09 Prevención y Extinción de Incendios 126,000.00                   85,333.33                     175,668.00                     
12 00 09 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 126,000.00                   85,333.33                     143,668.00                     
12 00 09 2 1 1 REMUNERACIONES 126,000.00                   85,333.33                     130,000.00                     

1.2 (S) 12 00 09 2 1 1 2 08 Empleados temporales 1.4.02 20 1955 100 -                                  120,000.00                     
1.2 (S) 12 00 09 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.4.02 20 1955 100 -                                  10,000.00                       

12 00 09 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                                 -                                  13,668.00                       
1.2 (S) 12 00 09 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1.4.02 20 1955 100 -                                  6,108.00                          
1.2 (S) 12 00 09 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.4.02 20 1955 100 -                                  6,120.00                          
1.2 (S) 12 00 09 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.4.02 20 1955 100 -                                  1,440.00                          

12 00 09 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                                 -                                  32,000.00                       
12 00 09 2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIOS -                                  32,000.00                       

1.2 (S) 12 00 09 2 3 2 3 01 Prendas y accesorios de vestir 1.4.02 20 1955 100 -                                  32,000.00                       

13 Saneamiento Ambiental y Foresta 324,000.00                   351,918.67                   258,602.00                     
13 00 01 Preservación del Medio Ambiente y Control Ecológico 324,000.00                   351,918.67                   258,602.00                     
13 00 01 2 1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 24,000.00                     38,666.67                     258,602.00                     
13 00 01 2 1 1 REMUNERACIONES 24,000.00                     38,666.67                     234,000.00                     

1.2 (S) 13 00 01 2 1 1 2 08 Empleados temporales 3204 20 1955 100 -                                  216,000.00                     
1.2 (S) 13 00 01 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 3204 20 1955 100 -                                  18,000.00                       

13 00 01 2 1 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL -                                 -                                  24,602.00                       
1.2 (S) 13 00 01 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 3204 20 1955 100 -                                  10,994.00                       
1.2 (S) 13 00 01 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 3204 20 1955 100 -                                  11,016.00                       

Página 4 de 6



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

CO
DI

GO
 S

N
IP

CATEGORIA PROGRAMATICA

DENOMINACION DEL GASTO
Cu

en
ta

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

AÑO 2024

Su
bC

ue
nt

a

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Au
xi

lia
r

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

FORM.  FP-08

SERVICIOS MUNICIPALES    (31%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

1.2 (S) 13 00 01 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3204 20 1955 100 -                                  2,592.00                          

14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES -                                 -                                  312,433.00                     
14 00 01 Asistencia Social -                                 -                                  312,433.00                     
14 00 01 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -                                 -                                  312,433.00                     
14 00 01 2 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO -                                 -                                  312,433.00                     

1.2 (S) 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4.5.10 20 1955 100 -                                  278,333.00                     
1.2 (S) 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4.5.10 30 9998 102 -                                  34,100.00                       

15 Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación -                                 -                                  342,414.00                     
15 00 01 Fomento de la Cultura y el Arte -                                 -                                  100,000.00                     
15 00 01 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS -                                 -                                  100,000.00                     
15 00 01 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES -                                 -                                  100,000.00                     

1.2 (S) 15 00 01 2 2 8 6 02 Festividades () 4.3.03 20 1955 100 -                                  100,000.00                     

15 00 02 Desarrollo de Eventos Deportivos y Recreación -                                 -                                  242,414.00                     
15 00 02 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS -                                 -                                  122,414.00                     
15 00 02 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES -                                 -                                  122,414.00                     

1.2 (S) 15 00 02 2 2 8 6 03 Actuaciones deportivas 4.3.02 20 1955 100 -                                  122,414.00                     
15 00 02 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                                 -                                  120,000.00                     
15 00 02 2 3 2 TEXTILES Y VESTUARIOS -                                 -                                  70,000.00                       

1.2 (S) 15 00 02 2 3 2 3 01 Prendas y accesorios de vestir 4.3.02 20 1955 100 -                                  70,000.00                       
15 00 02 2 3 9 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS -                                 -                                  50,000.00                       

1.2 (S) 15 00 02 2 3 9 4 01 Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas  4.3.02 20 1955 100 -                                  50,000.00                       
11,199,459.59    9,947,024.59      11,259,057.00     

-                                    
TOTALES RD$

Página 5 de 6



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

CO
DI

GO
 S

N
IP

CATEGORIA PROGRAMATICA

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTE

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

O
bj

et
o

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

AÑO 2024

Su
bC

ue
nt

a

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Au
xi

lia
r

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

FORM.  FP-08

SERVICIOS MUNICIPALES    (31%)

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 E

SP
EC

IF
IC

A

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

___________________________________________
APROBADO POR

_____________________________________________________
REVISADO POR

_____________________________________________
ELABORADO POR

Página 6 de 6



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 1,328,000.00          1,580,635.16          65,000.00                 
01 00 00 04 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 25,000.00                17,233.00                65,000.00                 
01 00 00 04 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 25,000.00                17,233.00                65,000.00                 
01 00 00 04 2 2 2 PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION -                            -                            50,000.00                 

1.3 (E) 01 00 00 04 2 2 2 2 01 Impresión, encuadernación y rotulación 1.1.02 20 1955 100 -                             50,000.00                 
01 00 00 04 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 25,000.00                17,233.00                15,000.00                 

1.3 (E) 01 00 00 04 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1.1.02 20 1955 100 25,000.00                17,233.00                15,000.00                 

14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES -                            -                            1,332,039.00           
14 00 01 Asistencia Social -                            -                            1,232,039.00           
14 00 01 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -                            -                            1,232,039.00           
14 00 01 2 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO -                            -                            1,232,039.00           

1.3 (E) 14 00 01 2 4 1 2 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 4.5.10 20 1955 100 -                             1,041,359.00           
1.3 (E) 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4.5.10 20 1955 100 -                             600.00                       
1.3 (E) 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4.5.10 30 9995 102 -                             77,480.00                 
1.3 (E) 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4.5.10 30 9996 102 -                             108,200.00               
1.3 (E) 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 4.5.10 30 9998 102 -                             4,400.00                   

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

Ge
og

rá
fic

o

CO
DI

GO
 S

N
IP

Su
bC

ue
nt

a

Ti
po

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

CLASIFICADOR DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

CATEGORIA PROGRAMATICA

FORM.  FP-08

AÑO 2024

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

EDUCACION, SALUD Y GENERO    (04%)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

FU
EN

TE
 

ES
PE

CI
FI

CA

PRESUPUESTO 
AÑO SIGUIENTEAu

xi
lia

r EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUALO
bj

et
o

Página 1 de 2



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

DENOMINACION DEL GASTO

Cu
en

ta

Ge
og

rá
fic

o

CO
DI

GO
 S

N
IP

Su
bC

ue
nt

a

Ti
po

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

CLASIFICADOR DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

CATEGORIA PROGRAMATICA

FORM.  FP-08

AÑO 2024

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

EDUCACION, SALUD Y GENERO    (04%)

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

PRESUPUESTO 
ORIGINAL AÑO 

ACTUAL

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)7376

O
RG

AN
IS

M
O

 
FI

N
AN

CI
AD

O
R 

FU
EN

TE
 

ES
PE

CI
FI

CA

PRESUPUESTO 
AÑO SIGUIENTEAu

xi
lia

r EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUALO
bj

et
o

14 00 03 Prestaciones de Salud y Asistencia Primaria -                            -                            100,000.00              
14 00 03 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS -                            -                            50,000.00                 
14 00 03 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES -                            -                            50,000.00                 

1.3 (E) 14 00 03 2 2 8 6 1 Eventos generales 4.5.10 30 9995 102 -                             50,000.00                 
14 00 03 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                            -                            50,000.00                 
14 00 03 2 3 4 PRODUCTOS FARMACEUTICOS -                            -                            50,000.00                 

1.3 (E) 14 00 03 2 3 4 1 01 Productos medicinales para uso humano 4.2.03 20 1955 100 -                             16,000.00                 
1.3 (E) 14 00 03 2 3 4 1 01 Productos medicinales para uso humano 4.5.10 30 9995 102 -                             34,000.00                 

1,445,091.56  1,709,301.83  1,397,039.00  
-                             

TOTALES RD$

___________________________________________
APROBADO POR

_____________________________________________________
REVISADO POR

_____________________________________________
ELABORADO POR

Página 2 de 2



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,551,929.29            4,018,747.58           1,140,000.00             
01 00 00 03 ADMINISTRACION MUNICIPAL (DESPACHO DEL DIRECTOR) 3,471,929.29            3,751,133.51           930,000.00                 
01 00 00 03 2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,527,795.82            1,517,941.19           930,000.00                 
01 00 00 03 2 6 1 MOBILIARIO Y EQUIPO 100,000.00                150,000.00               50,000.00                   

2.1 (I) 01 00 00 03 2 6 1 1 01 Muebles, equipos de oficina y estantería  1.1.01 20 1955 100 100,000.00                150,000.00               50,000.00                   
01 00 00 03 2 6 4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN  293,902.80                440,793.66               600,000.00                 

2.1 (I) 01 00 00 03 2 6 4 1 01 Automóviles y camiones (CAMBIO VEHICULO DE ALCALDIA) 1.1.01 20 1955 100 293,902.80                440,793.66               600,000.00                 
01 00 00 03 2 6 5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 500,000.00                686,882.48               100,000.00                 

2.1 (I) 01 00 00 03 2 6 5 7 01 Herramientas y máquinas-herramientas 1.1.01 20 1955 100 500,000.00                686,882.48               100,000.00                 
01 00 00 03 2 6 8 BIENES INTANGIBLES 623,893.02                240,265.05               180,000.00                 

2.1 (I) 01 00 00 03 2 6 8 3 01 Programas de informática 1.1.01 20 1955 100 623,893.02                240,265.05               180,000.00                 

01 00 00 04 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 80,000.00                  267,614.07               210,000.00                 
01 00 00 04 2 2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 80,000.00                  267,614.07               100,000.00                 
01 00 00 04 2 2 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 80,000.00                  267,614.07               100,000.00                 

2.1 (I) 01 00 00 04 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios  1.1.02 20 1955 100 80,000.00                  267,614.07               100,000.00                 
01 00 00 04 2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -                              -                             110,000.00                 
01 00 00 04 2 6 1 MOBILIARIO Y EQUIPO -                              -                             40,000.00                   

2.1 (I) 01 00 00 04 2 6 1 1 01 Muebles, equipos de oficina y estantería  1.1.02 20 1955 100 -                             40,000.00                   
01 00 00 04 2 6 4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN  -                              -                             30,000.00                   

2.1 (I) 01 00 00 04 2 6 4 1 01 Automóviles y camiones () 1.1.02 20 1955 100 -                             30,000.00                   
01 00 00 04 2 6 5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -                              -                             40,000.00                   

2.1 (I) 01 00 00 04 2 6 5 4 Sistemas de climatización 1.1.02 20 1955 100 -                             40,000.00                   

11 Obras Públicas Municipales 7,336,876.49            8,594,365.13           9,173,906.00             
11 00 01 Coordinacion, Ejecución y Fiscalización de Obras 220,000.00                149,970.00               215,000.00                 
11 00 01 2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -                              -                             215,000.00                 
11 00 01 2 6 8 BIENES INTANGIBLES -                              -                             215,000.00                 

2.3 (I) 11 00 01 2 6 8 5 01 Estudios de preinversión 2.5.03 20 1955 100 -                             215,000.00                 
11 00 01 2 7 OBRAS 7,116,876.49            8,444,395.13           8,958,906.00             
11 00 01 2 7 2 4 Infraestructura terrestre y obras anexas 5,320,802.77            4,827,902.96           4,068,250.00             
11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 2,300,000.00            112,140.00               478,222.00                 

2.2 (I) 11 01 0051 2 7 2 4 01 Construcción de baden, el toro 2.6.01 20 1955 100 -                             107,522.00                 
2.2 (I) 11 01 0052 2 7 2 4 01 CONSTRUCCION PUENTE LOS CAÑOS 2.6.01 20 1955 100 -                             370,700.00                 

11 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación 3,020,802.77            4,715,762.96            3,590,028.00             

2.2 (I) 11 02 0051 2 7 2 4 01
Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y 
Caminos (D. M.)

2.6.01 20 1955 100 3,020,802.77             4,715,762.96            549,228.00                 

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTEO

bj
et

o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO 

ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

FU
EN

TE
 

ES
PE

CI
FI

CA
O

RG
AN

IS
M

O
 

FI
N

AN
CI

AD
O

R AÑO 2024

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

7376 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

PROGRAMA DE INVERSION    (40%)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO

DENOMINACION DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Página 1 de 4



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTEO

bj
et

o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO 

ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

FU
EN

TE
 

ES
PE

CI
FI

CA
O

RG
AN

IS
M

O
 

FI
N

AN
CI

AD
O

R AÑO 2024

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

7376 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

PROGRAMA DE INVERSION    (40%)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO

DENOMINACION DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

2.2 (I) 11 02 0051 2 7 2 4 01
Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y 
Caminos (D. M.)

2.6.01 30 9995 102 1,614,800.00              

2.2 (I) 11 02 0051 2 7 2 4 01
Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y 
Caminos (D. M.)

2.6.01 30 9996 102 1,082,000.00              

2.2 (I) 11 02 0051 2 7 2 4 01
Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y 
Caminos (D. M.)

2.6.01 30 9998 102 44,000.00                   
2.2 (I) 11 02 0052 2 7 2 4 01 Pintura calles de Maimón 2.6.01 20 1955 100 -                             300,000.00                 

11 04 Reparación de Instalaciones Deportivas -                              -                             200,000.00                 
2.2 (I) 11 04 0051 2 7 2 7 01 Reparación y Remozamiento de Instalaciones Deportivas (D. M.) 4.3.02 20 1955 100 -                             200,000.00                 

11 06 Reparación Instalaciones Recreativas -                              -                             25,000.00                   
2.2 (I) 11 06 0051 2 7 2 7 01 Acondicionamiento de Parques, Plazas y Areas Verdes (D. M.) 4.3.02 20 1955 100 -                             25,000.00                   

11 07 Const. Infraest. Culturales, Educativas, Religiosas, Fúnebre y Militares -                              -                             500,000.00                 
2.2 (I) 11 07 0051 2 7 1 2 01 Construcción de Casa Club, La Ceiba - PPM 4.1.02 20 1955 100 500,000.00                 

11 08 Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas, Religiosas, Fúnebre y Militares -                              -                             50,000.00                   
2.2 (I) 11 08 0051 2 7 1 2 01 Reparación de Infraestrutura Culturales y Religiosas (D. M.) 4.1.02 20 1955 100 -                             50,000.00                   

11 11 Construcción Inst. de Infraest. Urbanisticas y Ornamentales 500,000.00                -                             920,000.00                 
2.2 (I) 11 11 0051 0000 2 7 2 7 01 ENTRADA LOMA DE LA BESTIA 4.1.01 20 1955 100 -                             130,000.00                 
2.2 (I) 11 11 0052 0000 2 7 2 7 01 TRIANGULO RIO COROZO CABECERA DEL PUENTE 4.1.01 20 1955 100 -                             255,000.00                 

2.2 (I) 11 11 0053 0000 2 7 2 7 01 ENTRADA LOS CAÑOS 4.1.01 20 1955 100 -                             235,000.00                 

2.2 (I) 11 11 0054 0000 2 7 2 7 01
PARADA PARA PASAJERO EN LA VIA PRINCIPAL (lugares: Don 
Gregorio, Las Avispas, Maimón Centro)

4.1.01 20 1955 100 -                             300,000.00                 

11 00 01 2 7 2 8 Obras en cementerios 800,000.00                -                             320,000.00                 
11 15 Construccion  en cementerio 800,000.00                -                             320,000.00                 

2.2 (I) 11 15 0051 2 7 2 8 01
Construcción 4 bocas de nichos en el cementerio del sector el 
burro 3.1.01 20 1955 100 -                             90,000.00                   

2.2 (I) 11 15 0052 2 7 2 8 01 Construcción nichos en el cementerio de Guzmán 3.1.01 20 1955 100 90,000.00                   
2.2 (I) 11 15 0053 2 7 2 8 01 Construcción nichos en el cementerio los Tejadas 3.1.01 20 1955 100 140,000.00                 

11 00 01 2 7 1 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 496,073.72                743,755.80               650,000.00                 
11 20 Reparación de Viviendas (D. M.) 496,073.72                743,755.80               650,000.00                 

2.2 (I) 11 20 0051 2 7 1 1 01 Reparación de Viviendas (D. M.) 4.1.01 20 1955 100 496,073.72                743,755.80               650,000.00                 
11 00 01 2 7 2 1 Obras hidraúlicas y sanitarias  -                              -                             1,725,656.00             
11 21 Construcción de Infraestructuras sanitarias, alcantarilla y medio ambiente -                              -                             1,725,656.00             

2.2 (I) 11 21 0051 2 7 2 1 01 Canalización de Agua frente a María Bonilla, Maimón Centro - PPM 3.1.03 20 1955 100 500,000.00                 
2.2 (I) 11 21 0052 2 7 2 1 01 Encarche de la Cañada, Los Boboses - PPM 3.1.03 20 1955 100 500,000.00                 
2.2 (I) 11 21 0053 2 7 2 1 01 Canaletas para la Desviación de agua de la Cañada, Las Avispas  - PPM3.1.03 20 1955 100 500,000.00                 
2.2 (I) 11 21 0054 2 7 2 1 01 Construcción de canaletas 3.1.03 20 1955 100 225,656.00                 

Página 2 de 4



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTEO

bj
et

o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO 

ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

FU
EN

TE
 

ES
PE

CI
FI

CA
O

RG
AN

IS
M

O
 

FI
N

AN
CI

AD
O

R AÑO 2024

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

7376 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

PROGRAMA DE INVERSION    (40%)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO

DENOMINACION DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

11 25 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas -                              -                             500,000.00                 
2.2 (I) 11 25 0051 0000 00 2 7 2 1 01 Reconstrucción del Acueducto, Los Dajaos - PPM 4.1.03 20 1955 100 -                             500,000.00                 

12 Gestión y Administración de Servicios Públicos -                              -                             2,714,000.00             
12 00 03 Manejo de Residuos Sólidos -                              -                             1,344,000.00             
12 00 03 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                              -                             944,000.00                 
12 00 03 2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS -                              -                             944,000.00                 

2.1 (I) 12 00 03 2 3 7 1 02 Gasoil 3.2.02 20 1955 100 -                             944,000.00                 
12 00 03 2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -                              -                             400,000.00                 
12 00 03 2 6 5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -                              -                             400,000.00                 

2.1 (I) 12 00 03 2 6 5 7 01 Herramientas y máquinas-herramientas 3.2.02 20 1955 100 -                             400,000.00                 

12 00 05 Administración y Reparación de Unidades Motorizadas -                              -                             1,370,000.00             
12 00 05 2 3 MATERIALES Y SUMINISTROS -                              -                             1,000,000.00             
12 00 05 2 3 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS -                              -                             1,000,000.00             

2.1 (I) 12 00 05 2 3 7 1 02 Gasoil 2.1.02 20 1955 100 -                             1,000,000.00              
12 00 05 2 6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -                              -                             370,000.00                 
12 00 05 2 6 5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -                              -                             370,000.00                 

2.1 (I) 12 00 05 2 6 5 7 01 Herramientas y máquinas-herramientas 2.1.02 20 1955 100 -                             370,000.00                 

96 Deuda  Pública Y Otras Operaciones Financieras 3,562,310.82            3,524,159.54           942,490.00                 
96 00 00 Deuda  Pública Y Otras Operaciones Financieras 3,562,310.82            3,524,159.54           942,490.00                 
96 00 00 01 4 APLICACIONES FINANCIERAS 3,562,310.82            3,524,159.54           942,490.00                 
96 00 00 01 4 2 Disminución de Pasivos no corrientes 3,562,310.82            3,524,159.54           942,490.00                 
96 00 00 01 4 2 1 Disminución de pasivos 3,562,310.82            3,524,159.54           942,490.00                 
96 00 00 01 4 2 1 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 3,562,310.82            3,524,159.54           942,490.00                 

3.1.4 (I) 96 00 00 01 4 2 1 1 01 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo internas 0000 20 1955 100 -                             942,490.00                 
14,451,116.60     16,137,272.24    13,970,396.00     

-                               
36,127,490.00     35,380,688.28    35,357,990.00     

Diferencia 0.00                       

TOTALES RD$

TOTALES GENERALES  RD$

Página 3 de 4



Presupuesto año: 2025

Fecha: 8/1/2024

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

DESTINO DE FONDO:

AÑO 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

EJECUCION 
ESTIMADA AÑO 

ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO 
SIGUIENTEO

bj
et

o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO 

ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

FU
EN

TE
 

ES
PE

CI
FI

CA
O

RG
AN

IS
M

O
 

FI
N

AN
CI

AD
O

R AÑO 2024

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a 

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ge
og

rá
fic

o

Ti
po

7376 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

PROGRAMA DE INVERSION    (40%)

De
st

in
o 

de
  F

on
do

s

Pa
rt

id
as

 n
o 

as
ig

na
bl

es
 

a 
pr

og
ra

m
as

CATEGORIA PROGRAMATICA CLASIFICADOR DEL GASTO

DENOMINACION DEL GASTO

FU
N

CI
O

N

FU
EN

TE
 D

E 
FI

N
AN

CI
AM

IE
N

TO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

___________________________________________
APROBADO POR

_____________________________________________________
REVISADO POR

_____________________________________________
ELABORADO POR

Página 4 de 4



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 1

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

VOCAL PRESIDENTE

VOCAL VICE PRESIDENTE

VOCAL

SECRETARIA MUNICIPAL

TOTALES RD$ 0 101,000.00        -                   4-                   1,212,000.00    

-                   

1

1 30,000.00          -                   

-                   

-                   

1

SolicitadoActual

Mensual Anual

360,000.00       

132,000.00       11,000.00          

360,000.00       

360,000.00       

30,000.00          

7

Sueldo RD$Nº Persona Mensual Anual

1
54 6

30,000.00          

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Normas, Políticas y Administración Municipal

DETALLE DE NOMINAS

1

2025CORRESPONDIENTE AL AÑO

CONCEJOS DE VOCALES

Cargo

N/A

1.1

20 100 1955

Nº Persona Sueldo RD$

Normas y Seguimientos

Concejo Municipal

2 3

-                   

ANEXO-1-11

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

______________________________
APROBADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 2

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

DIRECTOR CONTRALORIA

TOTALES RD$ 0 -                   -                   1 21,000.00          252,000.00       

-                   

-                   -                   

-                   -                   

-                   -                   

7

-                   1 21,000.00          252,000.00       

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

CONTRALORIA

N/A

Control y Fiscalización de la Gestión Municipal

Contraloría Municipal

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-11

____________________________
ELABORADO POR

___________________________
REVISADO POR

______________________________
APROBADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

DIRECTOR MUNICIPAL

ALCALDE PEDANEO

TOTALES RD$ 

VICE DIRECTORA

CONSERJE

-                  

92,501.00         21

-                  

-                  

-                  

-                  

96,000.00        ENC. DE TRANSPORTACION

-                  

6,000.00           72,000.00        

-                  

CHOFER 132,000.00      

450,000.00      37,500.00         -                  

-                  

15

Cargo
Actual

Administración Municipal

Sueldo RD$
Mensual

1 2

Nº Persona

Despacho del Alcalde

Anual

DIRECCION MUNICIPAL
N/A

30,000.00         360,000.00      

Solicitado

Mensual
753

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)
Normas, Políticas y Administración Municipal

DETALLE DE NOMINAS
2025CORRESPONDIENTE AL AÑO

1

-                  

2

11,000.00         

-                  

6

1

-                  

4

1.00                  12.00              

Nº Persona

-                  

-                  

1,110,012.00   -                  

-                  

-                  

1.1

20 100

8,000.00           

0

-                  

1955

-                  

1-                  

Anual
Sueldo RD$

1

ANEXO-1-13

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

SECCION 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

ENC OFICINA LIBRE ACCESO

TOTALES RD$ 

-                  

0 -                  -                  1 9,000.00           108,000.00      

-                  

-                  

-                  -                  

-                  

-                  -                  

-                  -                  

-                  -                  

-                  

-                  -                  

-                  

-                  -                  

-                  

-                  -                  

-                  

7

-                  1 9,000.00           108,000.00      

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

ACCESO A LA INFORMACION
N/A

Administración Municipal

Despacho del Alcalde

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-13

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 08

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

JURIDICO

TOTALES RD$ 

-                  

0 -                  -                  6 49,000.00         588,000.00      

-                  

-                  

-                  -                  

-                  

-                  -                  

-                  -                  

-                  1 9,000.00           108,000.00      

84,000.00        

SEGURIDAD -                  1 8,000.00           96,000.00        

RELACIONES PUBLICAS -                  1 7,000.00           

36,000.00        

PERSONAL DE APOYO -                  1 2,000.00           24,000.00        

PERSONAL DE APOYO -                  1 3,000.00           

7

ASISTENTE DIRECCION M -                  1 20,000.00         240,000.00      

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

ALCALDE PEDANEO - CONTRATADO
N/A

Administración Municipal

Despacho del Alcalde

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-13

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 4

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 1 1 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 64,000.00         

1 11,000.00         

20 100

0 -                   

-                   

1955

-                      

132,000.00          

768,000.00          

-                      

-                      

-                      

-                   

-                   

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                   5

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)
Normas, Políticas y Administración Municipal

DETALLE DE NOMINAS
2025CORRESPONDIENTE AL AÑO

-                   

ENC. DE COMPRAS -                   

CONTABILIDAD

SECRETARIA -                   

ASISTENTE DEL TESORERO -                   

1

108,000.00          1

108,000.00          

9,000.00           

9,000.00           

TESORERO MUNICIPAL 240,000.00          

180,000.00          1 15,000.00         -                   

43

-                   
765

1 20,000.00         

Mensual

DIVISION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Anual

Dirección Administrativa y Financiera

Sueldo RD$
Mensual

N/A

Servicios  Administrativos y Financieros

Anual

1.1

1 2

Cargo
Actual

Nº PersonaNº Persona

Solicitado
Sueldo RD$

ANEXO-1-14

_________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 4

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 1 1 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 0 -                   -                   8 47,117.50         565,410.00          

-                      

-                   -                      

-                   

-                      

-                   -                      

-                   

-                      -                   

-                      

-                   -                      

-                   

96,000.00            

-                   -                      

INSPECTOR DE RECAUDACIONES -                   2 8,000.00           

73,410.00            

INSPECTOR DE RECAUDACIONES -                   1 5,000.00           60,000.00            

INSPECTOR DE RECAUDACIONES -                   1 6,117.50           

84,000.00            

INSPECTOR DE RECAUDACIONES -                   2 12,000.00         144,000.00          

SECRETARIA -                   1 7,000.00           

7

ENC. DE RECAUDACIONES -                   1 9,000.00           108,000.00          

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

SECCION DE RECAUDACIONES
N/A

Servicios  Administrativos y Financieros

Dirección Administrativa y Financiera

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-14

_________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 4

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 1 1 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 

-                      

0 -                   -                   2 22,000.00         264,000.00          

-                      

-                   

-                   

-                   

-                      -                   

-                      

-                      

-                      

-                   

-                   

-                   

-                      -                   

-                      

-                      

-                      

-                   

-                   

ASISTENTE RECURSOS HUMANOS -                   1

-                      

8,000.00           96,000.00            

-                   

7

ENC. DE RECURSOS HUMANOS -                   1 14,000.00         168,000.00          

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

RECURSOS HUMANOS
N/A

Servicios  Administrativos y Financieros

Dirección Administrativa y Financiera

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-14

_________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR____________________________

PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 4

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 1 1 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 

-                      

0 -                   -                   3 30,000.00         360,000.00          

-                   

-                      

-                   -                      

-                   

-                      

-                   -                      

-                   

-                   

-                      

-                      

-                      

-                   

-                   

240,000.00          

SUPERVISOR -                   1 5,000.00           60,000.00            

ASESOR CONTABILIDAD -                   1 20,000.00         

7

MENSAJERO -                   1 5,000.00           60,000.00            

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

CONTRATADO
N/A

Servicios  Administrativos y Financieros

Dirección Administrativa y Financiera

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-14

_________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 1 5

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 1

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 4 3 0 3 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 

-                      

0 -                   -                   5 6,800.00           81,600.00            

-                   

-                      

-                   -                      

-                   -                      

-                   

-                      

-                   -                      

-                   

-                      

-                   -                      

-                   

-                      

-                   -                      

-                   

-                      

-                   -                      

 

13,200.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 1,100.00           13,200.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 1,100.00           

18,000.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 1,100.00           13,200.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 1,500.00           

7

PERSONAL DE APOYO -                   1 2,000.00           24,000.00            

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación

DIVISION DE CULTURA
N/A

Fomento de la Cultura y el Arte

Dirección de Cultura y Arte

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-14

_________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 1 5

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 2

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 4 3 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 1 01

DESTINO DE FONDO Gastos de Personal

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 

 -                      

-                      

0 -                   -                   6 15,500.00         186,000.00          

-                   

-                      

-                   -                      

-                   -                      

-                   

-                      -                   

18,000.00            

-                   -                      

PERSONAL DE APOYO  1 1,500.00           

24,000.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 2,000.00           24,000.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 2,000.00           

48,000.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 2,000.00           24,000.00            

PERSONAL DE APOYO -                   1 4,000.00           

7

ENC. DE DEPORTES -                   1 4,000.00           48,000.00            

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación

DIVISION DE DEPORTE
N/A

Desarrollo de Eventos Deportivos y Recreación

Dirección Deportes y Recreación

1.1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-14

_________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR____________________________

PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

DESTINO DE FONDO Servicios Municipales

FUENTE FINANCIAMIENTO ORGANISMO FINANCIADOR FUENTE ESPECIFICA

TOTALES RD$ 0 -                      -                     2 6,000.00      72,000.00       

-                  
-                     -                  
-                     

-                  
-                     -                  
-                     

-                  
-                     -                  
-                     

-                  
-                     -                  
-                     

-                  
-                     -                  
-                     

24,000.00       
-                     -                  

PERSONAL DE APOYO -                     1 2,000.00      

7
PERIODISTA -                     1 4,000.00      48,000.00       

Mensual Anual Mensual Anual
1 2 3 4 5 6

20 100 1955

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$

Normas, Políticas y Administración Municipal

PRENSA CONTRATADO

Administración Municipal

Despacho del Alcalde

1.2

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-13

________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 2

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 3 2 9 9 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

PERSONAL DE APOYO

TOTAL RD$ 

-                   -                     

-                   

-                   

-                     

-                   

-                     

60,000.00        

-                   

-                   

5,000.00           

-                     

-                     -                   

-                     

5

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

N/A

N/A

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

3

SolicitadoActual

Mensual Nº Persona

-                     

-                     1
6

Cargo

4

#VALUE!

2
Anual

7

Nº Persona

-                     

Sueldo RD$

Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques

1

Sueldo RD$
Mensual Anual

60,000.00        5,000.00           0 -                   1

-                   

-                   

-                     

-                     

-                     

-                     

-                   

-                   

-                   

-                   

-                     

-                     

ANEXO-1-122-141

__________________________
APROBADO POR

___________________________________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 3 2 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 06

CHOFER

SECRETARIA

ENCARGADO DE ORNATO

OBRERO RECOLECTOR

SUPERVISOR - LIMPIEZA

SUPERVISOR - LIMPIEZA

SUPERVISOR - LIMPIEZA

CONSERJE

OBRERO

SUPERVISOR - LIMPIEZA

SUPERVISOR - LIMPIEZA

CONSERJE

OBRERO

OBRERO

OBRERO

OBRERO

TOTALES RD$ 

-                    

3

1

4,500.00        54,000.00         

1,000.00        12,000.00         

6,000.00        72,000.00         

46

3

1

2

6

3

7,000.00        84,000.00         

180,000.00       

-                 

11

-                   

-                   

-                   

-                   1

0 -                 

1

1

1

5

90-                   361,500.00    

84,000.00         

77,000.00      

25,000.00      

924,000.00       

7,000.00        

4,338,000.00    

4,500.00        

15,000.00      

48,000.00      576,000.00       
4

1,656,000.00    

54,000.00         

1

84,000.00         

300,000.00       

4

-                   

Sueldo RD$Sueldo RD$
Solicitado

Manejo de Residuos Sólidos

Mensual Mensual

Actual

Dirección de Limpieza

7,000.00        

4,000.00        

4,000.00        

3,000.00        

48,000.00         

48,000.00         

36,000.00         

138,000.00    

10,500.00      126,000.00       

1

2025CORRESPONDIENTE AL AÑO

Nº Persona Anual
5

Anual
6 7

Nº Persona

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

LIMPIEZA

DETALLE DE NOMINAS

2 3

Cargo

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

N/A

ANEXO-1-123-141

__________________________
APROBADO POR

___________________________________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 3 2 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

ENC DE LIMPIEZA

PERSONAL DE APOYO

TOTALES RD$ 2 18,000.00      216,000.00      2 26,000.00      312,000.00       

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

-                   -                    

-                   -                    

-                   -                    

-                   -                    

-                   1 15,000.00      180,000.00       

-                 -                   1 11,000.00      132,000.00       
71 2 3 4 5 6

Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual Anual

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

CONTRATADO
N/A

Manejo de Residuos Sólidos

Dirección de Limpieza

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ANEXO-1-123-141

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 4

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 3 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 06

ENC. CEMENTERIO

ENC. CEMENTERIO

ENC. CEMENTERIO

TOTALES RD$ 306,000.00      0 -                   -                   10 25,500.00           

ENC. CEMENTERIO

120,000.00      10,000.00           

3 72,000.00        6,000.00             

4

1

72,000.00        

42,000.00        3,500.00             

-                   

2

6,000.00             -                   2

5 6

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Cargo

-                   

Anual
1

Mensual
3 4 7

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

DIVISION DE CEMENTERIO

DETALLE DE NOMINAS
2025

N/A

CORRESPONDIENTE AL AÑO

Supervisión y Administración de Cementerios

Sueldo RD$
Mensual Anual

Sueldo RD$

Cementerio

Nº PersonaNº Persona

SolicitadoActual

ANEXO-1-124-141

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 5

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 2 1 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

MECANICO

MECANICO

TOTALES RD$ 

-                   

-                   

-                   -                   

-                   

-                   

-                   

-                   

14,000.00        

36,000.00         

-                   

3,000.00          

2 168,000.00       

1 32

0 -                    -                   

-                   

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

DETALLE DE NOMINAS

1

2025

7
Anual

CORRESPONDIENTE AL AÑO

Cargo

Dirección de Equipos y Transporte

Solicitado
Sueldo RD$

Mensual

Administración y Reparación de Unidades Motorizadas

Nº Persona

-                   

11,000.00        132,000.00       

1

-                   
654

Mensual

N/A

Anual
Sueldo RD$

Actual

N/A

Nº Persona

ANEXO-1-14

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 6

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 4 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

POLICIA MUNICIPAL

POLICIA MUNICIPAL

POLICIA MUNICIPAL

POLICIA MUNICIPAL

TOTALES RD$ 

-                   

0 58,500.00           702,000.00      -                   -                   9

3 15,000.00           

-                   5,000.00             

78,000.00        

32,000.00           -                   

60,000.00        

180,000.00      

384,000.00      

-                   

1

N/A

-                   

4

1 6,500.00             

3

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Seguridad y Vigilancia Ciudadana

N/A

DETALLE DE NOMINAS
2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

CORRESPONDIENTE AL AÑO

Nº Persona

SolicitadoActual

7
Anual

54 621

Seguridad y Vigilancia Ciudadana

Sueldo RD$
Mensual Anual

Sueldo RD$
Mensual

Dirección Policía Municipal

Cargo Nº Persona

ANEXO-1-129-122

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 6

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 4 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

ENC. POLICIA MUNICIPAL

POLICIA MUNICIPAL

TOTALES RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)
Gestión y Administración de Servicios Públicos 

CONTRATADO
N/A

Seguridad y Vigilancia Ciudadana

Dirección Policía Municipal

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual Anual

1 2 3 4 5 6 7

-                   1 7,000.00             84,000.00        

-                   

-                   2 8,000.00             96,000.00        

-                   

-                   

0 -                   -                   3 15,000.00           180,000.00      

ANEXO-1-129-122

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 9

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 4 0 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

BOMBEROS

TOTALES RD$ 

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

-                   

120,000.00      10,000.00        

-                   

-                   0

-                   

-                   6

-                   

-                   

90,000.00        

-                   

2

30,000.00        

5-                   

ENC. DE BOMBEROS

Cargo

1 3 6

2,500.00          

MensualNº Persona

SolicitadoActual

5

1-                   

7,500.00          

Mensual Anual
Sueldo RD$

7

CORRESPONDIENTE AL AÑO

4

N/A

Dirección Cuerpo de Bomberos

Nº Persona Sueldo RD$

Prevención y Extinción de Incendios

Anual

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Gestión y Administración de Servicios Públicos 

CUERPO DE BOMBEROS

DETALLE DE NOMINAS
2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

-                   

-                   

ANEXO-1-129-122

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 3

DEPARTAMENTO 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 1

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 3 2 0 4 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 08

INSPECTOR DE MEDIO A.
ENCARGADO DE MINA
INSPECTOR DE MINA

TOTALES RD$ 

48,000.00        

6 7

2
108,000.00      

1
1

5
60,000.00        

4,000.00          

32

9,000.00          -                   

4

Preservación del Medio Ambiente y Control Ecológico

Sueldo RD$Cargo

Dirección de Medio Ambiente y Recursos Nat.

-                   5,000.00          

Mensual Anual
1

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

CORRESPONDIENTE AL AÑO

N/A

Mensual

Actual

Nº Persona Nº Persona

Solicitado

Anual
Sueldo RD$

-                   

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Saneamiento Ambiental y Foresta

SECCION GESTION AMBIENTAL

DETALLE DE NOMINAS
2025

-                   

-                   
-                   

-                   -                   
-                   
-                   
-                   

0 -                   216,000.00      -                   4 18,000.00        

ANEXO-1-129-122

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION

PROGRAMA 1 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 2

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 5 1

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 2 6 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 7 2 4 01

TECNICO DE APOYO

TECNICO DE APOYO

TECNICO DE APOYO

TECNICO DE APOYO

TECNICO DE APOYO

TECNICO DE APOYO

TOTALES RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Obras Públicas Municipales

N/A

Reparación y Acondicionamiento de Vías de Comunicación

Reparación, Mantenimiento y Desmalezamiento de las Calles y Caminos (D. M.)

Oficina Técnica

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual Anual

1 2 3 4 5 6 7

-                   1 21,500.00          258,000.00       

-                   1 17,000.00          204,000.00       

-                   1 16,000.00          192,000.00       

-                   1 16,000.00          192,000.00       

-                   1 16,000.00          192,000.00       

-                   1 15,000.00          180,000.00       

-                   

0 -                   -                   6 101,500.00        1,218,000.00    

ANEXO-1-151-122

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



7 3 7 6 ENTIDAD MUNICIPAL

PROGRAMA 1 4 Gestión y Administración de Servicios Sociales

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 1 Asistencia Social

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION 4 5 1 0 EDUCACION, SALUD Y GENERO

4
2
2

2

2

TOTAL RD$

-               

2 4

-                                  -   

1 01 1 SUBVENCION DE 3,000.00 C/U

                   -   

-               3,000.00           36,000.00 

-               

                   -   

2 4 1 01     216,000.00 18,000.00   
35,000.00   2     420,000.00 28 SUBVENCION DE 1,000.00 C/U -               4 1 01

1,200,000.00      100,000.00     -                  -                   

12 SUBVENCION DE 1,500.00 C/U -               

-               

                   -   

Actual

Clasificador del 
Gasto TotalFuente Financiamiento

2412-01 1,200,000.00             20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Clasificador del Gasto
Mensual 

RD$
Mensual 

RD$

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

DETALLE DE TRANSFERENCIAS A PERSONAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025

Objeto

Dirección de Asistencia Social

CODIGO

Recomendado

9 10

Auxiliar Anual
RD$Sub-Cta. Anual

RD$
7 81 2 3 5 6

Cta.Tipo
Nombre de la Persona Que 

Recibe la Transferencia

-               44,000.00       528,000.00 2 4 1 01 22 SUBVENCION DE 2,000.00 C/U

ANEXO-3

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1



Correspondiente al año 2025

CODIGO 7 3 7 6 INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO:

PROGRAMA: 9 6 DENOMINACION:

CLASIF. DEL GASTO: 4 2 1 1 01 DENOMINACION:

TOTAL PRESUPUESTO 
DEL AÑO 2025

  PRESUP. AÑOS 
SIGUIENTES 

1 942,490.00 942,490.00 -                       
-                       
-                       
-                       
-                       
-                       
-                       
-                       
-                       
-                       

-                       
942,490.00 942,490.00 0.00

PROGRAMA DE INVERSION

Deuda  Pública Y Otras Operaciones Financieras

COMPLETIVO CAMION COMPACTADOR

MINISTERIO DE HACIENDA

DETALLE DE PASIVOS

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

ORDEN

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

MONTO DEUDAS
NOMBRE DEL ACREEDOR

Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo internas

TOTALES RD$ 

ANEXO-6

__________________________
APROBADO POR

_______________________
REVISADO POR

____________________________
PREPARADO POR

Pág. 1 de 1


	FP-08-P
	FP-08-S
	FP-08-E
	FP-08-I
	ANEXO-1-01-01-2111-P-CV
	ANEXO-1-01-02-2111-P-CM
	ANEXO-1-01-03-2111-P-DD
	ANEXO-1-01-03-2111-P-LA
	ANEXO-1-01-03-2112-08-P-APCONT
	ANEXO-1-01-04-2111-P-TC
	ANEXO-1-01-04-2111-P-REC
	ANEXO-1-01-04-2111-P-RR
	ANEXO-1-01-04-2112-08-CONT-P
	ANEXO-1-15-01-2111-P-DC
	ANEXO-1-15-02-2111-P-DD
	ANEXO-1-01-03-2112-08-S-PRECONT
	ANEXO-1-12-02-2112-08-S
	ANEXO-1-12-03-2112-06-S
	ANEXO-1-12-03-2112-08-CONT-S
	ANEXO-1-12-04-2112-06-S
	ANEXO-1-12-05-2112
	ANEXO-1-12-06-2112
	ANEXO-1-12-06-2112-08-S-CONT
	ANEXO-1-12-09-2112-08-S
	ANEXO-1-13-01-2112-08-S
	ANEXO-1-11-02-0051-2724-01-I
	ANEXO-3-E-2412-01
	ANEXO-6-I-4211-01

